РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.06.2012                               с. Александровка                             №  37-п
О внесении изменения в постановление от 10.03.2010 г. № 6-п «Об установлении квалификационных требований к профессиональному образованию по соответствующему направлению подготовки, к профессиональным знаниям, навыкам и умениям, к стажу, необходимым для замещения муниципальной службы в администрации Александровского сельсовета» (в редакции постановления № 9 от 11.03.2011, № 51-п от 30.08.2011)
   В целях приведения Постановления администрации Александровского сельсовета от 10.03.2010 г. № 6-п «Об установлении квалификационных требований к профессиональному образованию по соответствующему направлению подготовки, к профессиональным знаниям, навыкам и умениям, к стажу, необходимым для замещения муниципальной службы в администрации Александровского сельсовета» ( в редакции постановления № 9 от 11.03.2011, № 51-п от 30.08.2011) в соответствии с действующим законодательством в приложение постановления внести дополнения,    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнение в приложении к постановлению в разделе «Главные должности муниципальной службы категории «руководители» строку «знания» дополнить текстом следующего содержания: «устройства персонального компьютера, его периферийных устройств и программного обеспечения; возможностей и особенностей применения современных информационных технологий в органах самоуправления; основ информационной безопасности, способов защиты информации от несанкционированного доступа, повреждения; правовых аспектов в области информационно- коммуникационных технологий и в сфере предоставления муниципальных услуг населению и организациям посредством применения данных технологий; программных документов и приоритетов государственной политики в области информационно-коммуникационных технологий; основ проектного управления».

Строку «навыки» дополнить текстом следующего содержания: «работы с персональным компьютером и его периферийными устройствами; работы с локальной сетью, сетью Интернет, управления электронной почтой; работы в операционной системе Windows, с пакетом программ Microsoft Office, работы с базами данных, стратегического планирования и управления групповой деятельностью с учетом возможностей и особенностей применения современных информационно- коммуникационных технологий; работы с системами управления проектами».

 В разделе «старшие должности муниципальной службы категории               «специалисты» строку «знания» дополнить текстом следующего содержания: «устройства персонального компьютера, его периферийных устройств и программного обеспечения; возможностей и особенностей применения современных информационных технологий в органах местного самоуправления, основ информационной безопасности, способов защиты информации от несанкционированного доступа, повреждения».

Строку «навыки» дополнить текстом следующего содержания: «работы с персональным компьютером  и его периферийными устройствами; работы с локальной сетью, сетью Интернет, управления электронной почтой; работы в операционной системе Windows, с пакетом программ Microsoft Office, использования графических объектов в электронных документах, работы с базами данных».
2.Постановление вступает в силу со дня опубликования в периодическом печатном издании» Сельский вестник».

Глава сельсовета                                                  С.А.Затинщиков